
Město Šlapanice  

 

 
  
  

  

Zápis z jednání výboru ZM 

 

 

 
 

Název  7. zasedání finančního výboru 

Datum konání 6.5.2024 

Místo konání Zasedací místnost MÚ Šlapanice 

Přítomni 
Ing. Miroslav Staněk, Jaroslav Daňa , Ing. Jakub Kříž , Ing. Eva 
Míčová ,  Martin Matuštík 
Hosté: Ing. Eliška Vlková 

Omluven 
Ing. Gabriela Riegrová, Martina Lukesová  
 

Program Viz. níže 

Obsah 

 
Program: 

1. Zahájení a schválení programu jednání 

2. Účetní závěrka města za rok 2023 

3. Závěrečný účet města za rok 2023 

4. Diskuze členů FV - různé 

5. Závěr 
 
Průběh jednání: 

1. Zahájení a schválení programu jednání  

   Jednání zahájeno v 17:00. Zapisovatelem určen ing. Miroslav Staněk, ověřovatelkou ing. Eva 

   Míčová . Předseda FV konstatoval přítomnost 5 členů FV, FV je usnášeníschopný. 

   Schválen program jednání. 

   Hlasování: 5 pro    

   Návrh schválen 

 

 2. Účetní závěrka města za rok 2023 

     Vedoucí FO ing. Vlková seznámila členy FV s podklady k účetní závěrce za rok  

      2023. Členové FV měli k dispozici výkaz zisku a ztráty, rozvahu 2023, přehled o 

      peněžních tocích, přehled o změnách základního kapitálu. 

 

      Návrh usnesení: 

      FV doporučuje ZM schválit navrženou účetní závěrku města za rok 2023 . 

       Hlasování: 4 pro 

                           1 zdržel se – Ing. Míčová 

       Návrh schválen 

 

 
 
 
 
 
 

  

 

 

 

 

Vyhotovil Ing. Miroslav Staněk 



Město Šlapanice  

 

 
  
  

  

Zápis z jednání výboru ZM 

 

 

 

Obsah 

 

  3.  Závěrečný účet města za rok 2023 

 Předseda FV  a ing. Vlková seznámili členy FV se závěrečným účtem města za rok 2023 a 

s výsledky přezkumu hospodaření města . Město v roce 2023 skončilo hospodaření s 

přebytkem ve výši 12,5 mil. Kč. Toho bylo dosaženo zejména vyšším plněním rozpočtu příjmů 

a nižším čerpáním rozpočtu na straně výdajů. Při přezkumu hospodaření města byly zjištěny 

nedostatky při vyúčtování dotací. Dále byly členům FV předloženy výsledky hospodaření 

příspěvkových organizací zřizovaných městem Šlapanice. U ZŠ Šlapanice nebyla ukončena 

veřejnoprávní kontrola hospodaření za rok 2023 a nedošlo ke schválení účetní závěrky za rok 

2023.  Vzhledem k výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2023 , při kterém byly zjištěny 

chyby a nedostatky a k neschválení účetní závěrky ZŠ Šlapanice nelze závěrečný účet schválit 

bez výhrad. 

 

Návrh usnesení: 

 FV doporučuje ZM ke schválení  Závěrečný účet města za rok 2023 s výhradou. 

 Hlasování: 4 pro 

                     1 zdržel se -  Ing. Míčová 

   Návrh schválen 

 
 

 4. Diskuse členů FV 

Členové FV diskutovali personální situaci na FO , ze kterého odchází vedoucí FO a účetní. 

FV pověřil předsedu , aby projednal s RM tuto situaci.  

 

5.  Závěr 

Další termín jednání FV bude v září roku 2024. 

Jednání bylo ukončeno v 18:50 hod. 
 

Zpracoval a zapsal: Ing. Miroslav Staněk 

Ověřovatelka: Ing. Eva Míčová 

 

V  Šlapanicích   6.5.2024 

 
 
 

Vyhotovil:  

Podpis 


